SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 887/GR/UFFS/2021

EDITAL COMPLEMENTAR DO EDITAL Nº 644/GR/UFFS/2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, por intermédio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEPG),

torna público Edital de Resultado Complementar ao EDITAL Nº 644/GR/UFFS/2021 de

Resultado Final do EDITAL Nº 380/GR/UFFS/2021 De Pré-Seleção De Propostas Para Fomento

A Grupos De Pesquisa Em Acordo De Parceria Com A FAPESC.

1 Considerando o declínio no recebimento do fomento do subprojeto PES-2021-0502

classificado no EDITAL Nº 644/GR/UFFS/2021, realizou-se nova distribuição, conforme

critérios do Edital.

1.1 Proposta classificada:

Nome do proponente

Registro no

sistema

Prisma

Título do subprojeto Grupo de Pesquisa
Orçamento

Aprovado

Debora Tavares de

Resende e Silva

PES-2021-

0512

Sarcopenia e fatores associados

em pacientes hemodialíticos que

realizam exercício físico

Grupo de Estudo e Pesquisa

Interdisciplinar Saúde e Cuidado

(GEPISC)

R$30.000,00

2 A plataforma ficará disponível para a submissão da proposta no dia 01/10 na Plataforma de

CTI da FAPESC.

Chapecó-SC, 1º de outubro de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0644
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0380
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0644